.

Ludovicus Romanus ele. honorabili viro fratri heinrico Abbati vel qui pro tem-
pore fuerit et conventai monalterii Marienwolde, ordinis ciltercienfis, Caminenfis dioeceleos, de-
votis [nis dileclis graciam el omne bonum. Ad relevandum egeltalis et inopie onera, quibus vos
perplexos fore novimus, vos et vellros [ubditos colonos et pauperes quoscunque in bonis uveliri
monalterii refidentes a fello beali martini proxime veniente ulira per decem annos continuos ab
omni donacione et onere cuiuscunque fervitutis et tallie qualitercunque nomihate nobis faciende,
precariis denariorum et [rumenti et fervitio curruum, prefentibus liberamus, fic quod nec nobis nec
ulli officiatoram noftrorum ad aliquam donacionem; nee lervitutem, dictis decem annis durantibus
aliquatenus teneantur. Volentes eciam quod homines et ruflici novalium veltrorom, i qua alias ex-
colueritis et plantaveritis, illis decem annis in vellra proprietate fine lefione qualibet eciam iplo
durante tempore gaudere predicta libertate gracia potiri potuerint et debebunt. Si tamen conun-
gal, nos infra fpacium prediclorum annorum flare in callris el expedicionibus nofltrorum vafallorum
contra inimicos noflros, ad expedicionem noftram cum fublidio indigeamus abbatis clauftri et mona=
fterii predicti, id ‘noftre voluntati et gracie libere refervamus, Proplerea ob reverenciam omnipo-
tentis dei et [alutem animarum noltre et progenitorum noltrorum ad emendacionem veltri clavfiri
omnia jura et libertates, que vel quas ab antiquis olim marchionibns predecelloribus noltris ha-
builtis, vobis prelentibus nune deo famulantibus ac futuris prefentibus confirmamus, Infuper eciam
volumus, i predicti abbas et fratres aliqua bona in proprietatibus fois emerint et redimerint in
futarum, quod eadem bona fub omnibus iuribus, gracijs et honoribus fupra dictis debebunt pacifice
lempiternis temporibus polfidere. Prefentibus Hinrico et Guothero comilibus de Swartz-
burg et Johanne Kothbuls. Datum Tankow. Anno MCCCLIL, in die trinitatis.

s Didmann's Urfunden-Sammlung ves Kontgl, G Staatdavdiives £ 85,
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.

XXXIII. Martgraf Qudbwig fiberldfit dem Klofter Reep dad Patronat der Praerfivdhe 3u
Nivenberg, am 6. Suli 1352.

Noverint, quod nos Ludovicus Romanus etc. ob remuneracionem perpeluam omnipo-
tenlis dei et in remedium falutare animarum noltre, heredum ac antecellorum noltrorom volentes
eciam devolarum noltrarum Abbatille tociulque conuentus monalterij fanctimonialium ordinis fancti
bernhardi prope nollram civitatem Relz extra muros paupertatem et inopiam relevare, dedimus,
damus prefentibus et donamus eifdem jus patronalus leu jus prelentandi ad ecclefiam parochialem
civitatis noftre Nurenberg cum omnibus juribus, commodis, honoribus et pertinencijs univerfis,
quemadmodum id babuimus et lenuimus, tenendum, habendum ac fine qualibet contradictione
noltri ac heredum nofirorum de cetero pacilice pollidendum, et cum vacaverit, perfonam ydoneam
ad eam venerabili in chrifto patri epifcopo caminen(i, qui pro tempore fuerit, valeant et polfint
folum et in folidum libere prefentare, Renuneiantes nihilominus omni iuri el actioni, que nobis ac
heredibus noltris in dicte parochie iuris patronatus compeciit feu quovismodo competere potuerit
in foturum ete. Prefentibus Guuntero iuniore de Swarzburg, Haflfone de Valkenburg,
Halfone de Vchienhagen, militibus, Halfone de poltzin, Johanne de Wedel magiftro
camere, Veltperg indice curie, cum celeris, Datem Berlin, Anno MCCCLIL feria VI infra octa-
vas beali Ottonis.